
Gmina Mosina dołącza do kampanii

Smog bliżej niż myślimy

W trosce o zdrowie mieszkańców i jakość powietrza Gmina Mosina włączyła się w ogólnopolską kampanię pn.:
„Zobacz, czym oddychasz”, realizowaną wspólnie ze Stowarzyszeniem Alarmu Smogowego.

Celem akcji jest zwiększenie świadomości na temat jakości powietrza, którym oddychamy każdego dnia.  

Smog widać gołym okiem 

W ramach kampanii na terenie Gminy pojawi się instalacja tzw. płuc smogowych, tj. specjalnych filtrów, które w
obrazowy sposób przedstawiają poziom zanieczyszczenia powietrza.

 

Miejsce instalacji

Mobile płuca Polskiego Alarmu Smogowego zostaną ustawione w okolicy Urzędu Miejskiego nr 2 przy ulicy 
Dworcowej 3 w Mosinie w miejscu ogólnodostępnym, widocznym zarówno dla mieszkańców, jak i
odwiedzających naszą Gminę.  

Czas trwania kampanii

Płuca smogowe będą eksponowane od 30 grudnia 2025 roku do 28 stycznia 2026 roku. W tym czasie każdy
będzie mógł obserwować, jak biała tkanina filtracyjna stopniowo ciemnieje, zatrzymując zanieczyszczenia
obecne w powietrzu. To prosty, ale bardzo wymowny dowód na to, czym oddychamy każdego dnia.

Smog to nie tylko problem wielkich miast

Kampania ma zwrócić uwagę na fakt, zanieczyszczenie powietrza dotyczy również mniejszych miejscowości
oraz gmin. Głównym źródłem smogu jest tzw. niska emisja ze spalania paliw stałych w starych piecach i kotłach
tzw. „kopciuchach”.

Obowiązujące przepisy antysmogowe

Na terenie województwa wielkopolskiego obowiązują uchwały antysmogowe, które wprowadzają konkretne
ograniczenia:

stosowania kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców;
zakaz stosowania najgorszej jakości paliw stałych np. bardzo drobnego miału lub węgla brunatnego czy
flotokoncentratu;



wymóg stosowania nowoczesnych, niskoemisyjnych kotłów.

Nowe kotły muszą posiadać automatyczne podawanie paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz
spełniać normy emisyjne. Nie mogą być wyposażone w ruszt awaryjny ani umożliwiać jego montażu.

Terminy, o których trzeba pamiętać

Do końca 2023 r. – dopuszczalne było użytkowanie tzw. „kopciuchów”;
Od 1 stycznia 2024 r. – obowiązuje zakaz eksploatacji kotłów bezklasowych, 1 i 2 klasy;
Do 31 grudnia 2027 r. – należy wyłączyć z użytkowania kotły klasy 3 i 4 (wg normy PN-EN 303-5:2012).

Kotły 5 klasy, zainstalowane przed wejściem uchwał w życie, mogą być użytkowane bezterminowo.

Zobacz. Zrozum. Zmień

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do zapoznania się z instalacją płuc smogowych i do refleksji nad tym, jaki
wpływ na nasze zdrowie ma jakość powietrza.

To, czym oddychamy, zależy od naszych codziennych wyborów, od źródła ciepła w domu po troskę 
o wspólne otoczenie. 

Chcesz wiedzieć jak zdobyć 170 tysięcy złotych na termomodernizację Twojego budynku i wymianę 
źródła ciepła - przyjdź na spotkanie informacyjne

W ramach kampanii zaplanowano również spotkanie informacyjne w Miejskim Ośrodku Kultury przy ulicy 
Dworcowej 4 w Mosinie, które odbędzie się 26 stycznia 2026 roku  o godzinie 17:00.

Serdecznie zachęcamy wszystkich do udziału.

 


